
KREV JE ŽIVOT!
Každý za svůj život 
dostane v průměru 6×
krevní transfúzi a 14× lék 
z krve připravený.

I na VAŠI KREV někdo 
čeká… 
Nemůže si pomoci sám… 
Pomozte… 
Darujte mu ji VY!

STAŇTE SE BEZPŘÍSPĚVKOVÝM 
DÁRCEM KRVE

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ VÁM DĚKUJE
www.cervenykriz.eu   

Krev – tekutina, která zachraňuje zdraví i životy:
po těžkých úrazech, při řadě operací (zejm. plicních, cévních, 
ortopedických, transplantačních), při léčení otrav, nádorových 
onemocnění...

Krev – tekutina, na níž jsou celoživotně odkázáni lidé 
s nemocemi krve.

Krev – tekutina, ze které se vyrábějí nezbytné léky:
pro nemocné s poruchami srážlivosti (např. hemofi liky),
k léčení poruch obranyschopnosti i popálenin.

 Eva Čerešňáková, 1. Česká vicemiss 2007 
pravidelná bezpříspěvková dárkyně krve



MOHU darovat krev?

ANO… pokud
  je mi 18–60 let a vážím alespoň 50 kg  
  jsem nyní zdráv

  netrpím vážnějším chronickým onemocněním  
  nejsem HIV pozititivní, ani nepatřím do skupin se  
  zvýšeným rizikem

ANO… jestliže
   jsem v posledních 6 měsících nepřišel do styku

s vážnou nakažlivou chorobou (žloutenkou, TBC, 
pohlavními nemocemi, malárií) 

   jsem si v posledních 6 měsících nenechal provést 
tetováž nebo piercing mimo zdravotnické zařízení

  jsem v posledních 6 měsících nebyl operován

  jsem v posledním měsíci neměl přisáté klíště

   jsem v posledních 14 hodinách nekonzumoval 
tučné jídlo nebo větší množství alkoholu a nebyl 
jsem vystaven enormní fyzické zátěži

ANO… kde
  transfuzní stanici najdete ve Fakultní 
  nemocnici Olomouc, ul. I.P.Pavlova

Po dobu odběru a následného zotavení se máte nárok na 
placené pracovní volno.

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ VÁM DĚKUJE
www.cervenykriz.eu  


